
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. ____ del __/__/____     
 
STRUTTURA PROPONENTE: Gestione Regionale Sanitaria Liquidatoria ATS 

 

 
OGGETTO: Radim S.P.A. In Liquidazione – Liquidazione fatture anni 2009-2014 
 
 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

Dott. Sebastiano Urru  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Gestione Regionale Sanitaria 
Liquidatoria ATS 
 

        SI [  ]                   NO [X]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     
 

 
 
 
 
 

  

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

106217
Font monospazio
234

106217
Font monospazio
19

106217
Font monospazio
04

106217
Font monospazio
2023

UtenteAsl1
Font monospazio
199              19 04  2023



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Regionale n. 7/8 del 03.03.2022 con la quale è stato 
individuato il Dott. Enrico Gaia quale Commissario Straordinario per la Gestione regionale sanitaria 
liquidatoria di ATS, delle soppresse USL e delle soppresse ASL ai sensi della Legge Regionale n° 
24 del 11/09/2020, per gli effetti di cui all’art. 3, della Legge Regionale n. 24 del 11.09.2020 e 
ssmmii; 

CONSIDERATO che, in esecuzione della citata DGR 7/8, è stato stipulato apposito contratto tra la 

Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Enrico Gaia e che la Gestione regionale sanitaria 
liquidatoria ATS ne ha preso atto con deliberazione n° 181 del 16/09/2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 6, della L.R. 24/2020, come novellato dall’art. 34 
della L.R. 17/2021, “per l’espletamento di tutte le attività è utilizzato il personale dell’Ares”; 

PRESO ATTO dell’organizzazione aziendale provvisoria dell’ARES e della sua articolazione 
aziendale di cui alla deliberazione n. 132 del 01/07/2022;   

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la normativa di settore e in particolare il D. Lgs. 118/2011 e la casistica approvata dai 
Ministeri dell’Economia e della Salute; 

RICHIAMATA la nota RAS Prot. n. 294 del 07/01/2019 avente ad oggetto “Indicazioni per la 

chiusura del Bilancio di esercizio 2018” con la quale la Direzione generale della Sanità – Servizio 
Programmazione Sanitaria ed economico Finanziaria e Controllo di Gestione fornisce indicazioni 
per la circolarizzazione dei crediti/debiti e dei costi/ricavi Intercompany tra le AA.SS. della Regione, 
disponendo che, “al fine di provvedere tempestivamente al pagamento delle partite debitorie, gli 
uffici liquidatori aziendali, entro un anno dalla prestazione, devono provvedere alla liquidazione del 
dovuto, dopodiché il credito deve essere considerato liquido ed esigibile”; 

DATO ATTO che, all’atto della costituzione della ATS, nella stessa sono confluiti i debiti maturati 
nei confronti di tutte le altre Aree Socio Sanitarie che la compongono; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

VISTA la Determinazione ATS n. 4999 del 12.10.2020 con la quale il Direttore del Dipartimento 

Risorse Economiche e finanziarie procede alla liquidazione delle partite debitorie nei confronti 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari fino al 31.12.2018 e procede ad autorizzare il 
pagamento a favore della stessa per l’importo complessivo maturato alla data del 31/12/2018; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Sassari n. 538 del 15.10.2020, con il quale si prende atto delle risultanze contabili al 31.12.2018 
relativamente ai debiti a favore di ATS e si procede al pagamento del relativo importo al netto delle 
partite oggetto di contestazione; 
 
DATO ATTO che da una verifica sul sistema contabile ATS risultano fatture della società RADIM 
SPA (come da prospetto sotto riportato), relative a canoni di noleggio di competenza della Azienda 
Ospedaliera Universitaria, riferite al periodo 2009-2014: 
 
 

Codice 
Fornitore 

Descrizione Fornitore Tipo 
Doc. 

Num. Doc. Data Doc. Importo 
Fattura 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/400734 29/05/2014 1.037,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/400106 11/03/2014 518,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/400060 31/01/2014 518,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/302296 20/12/2013 1.555,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/301760 30/09/2013 1.542,75 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/301481 11/07/2013 1.542,75 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/809898 12/11/2010 1.530,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/807034 30/07/2010 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/805154 31/05/2010 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/804090 30/04/2010 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/710724 30/10/2009 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/202732 31/05/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/203165 29/06/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/204869 31/10/2012 1.028,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/205585 28/12/2012 1.028,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/203981 31/08/2012 1.028,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/202415 10/05/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/201720 30/03/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/200968 29/02/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/200463 31/01/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/109414 30/12/2011 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/108127 09/11/2011 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/108601 30/11/2011 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/107272 30/09/2011 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/106573 31/08/2011 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/105966 29/07/2011 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/101483 28/02/2011 1.020,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/103364 29/04/2011 1.530,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/102542 31/03/2011 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura 707757 31/07/2009 188,26 

          22.781,26 

 
 

DATO ATTO che, a seguito della procedura di circolarizzazione tra l’ATS e l’AOU, le fatture 
emesse dalla società RADIM SPA, relative a canoni di noleggio di competenza della Azienda 
Ospedaliera Universitaria, sono da intendersi certe, liquide ed esigibili; 
 
PRESO ATTO che il Tribunale di Velletri, con sentenza n. 93/2014 del 05.08.2014, ha dichiarato il 
fallimento della società RADIM S.p.A.; 
 
RITENUTO di dover procedere al pagamento delle suddette fatture in favore della procedura 
“Fallimento Radim S.P.A. In Liquidazione” mediante bonifico bancario, codice IBAN n° IT 85 Z 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

02008 05340 000103434880, Unicredit S.p.A. Agenzia n° 90 (Ambienti Giudiziari) BIC n° 
UNCRITM1B50 per un importo complessivo di Euro 22.781,26, comprensivo di IVA; 

 

DELIBERA 

1) DI dare mandato alla SC Bilancio di pagare in favore della procedura “Fallimento Radim 
S.P.A. In Liquidazione”, le fatture emesse dalla società RADIM SPA, mediante bonifico 
bancario, codice IBAN IT 85 Z02008 05340 000103434880, Unicredit S.p.A. Agenzia n° 90 
(Ambienti Giudiziari) BIC n° UNCRITM1B50 per un importo complessivo di Euro 22.781,26, 
comprensivo di IVA, secondo le indicazioni di cui alla tabella allegata. 

 

Codice 
Fornitore 

Descrizione Fornitore Tipo 
Doc. 

Num. Doc. Data Doc. Importo 
Fattura 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/400734 29/05/2014 1.037,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/400106 11/03/2014 518,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/400060 31/01/2014 518,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/302296 20/12/2013 1.555,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/301760 30/09/2013 1.542,75 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/301481 11/07/2013 1.542,75 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/809898 12/11/2010 1.530,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/807034 30/07/2010 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/805154 31/05/2010 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/804090 30/04/2010 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/710724 30/10/2009 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/202732 31/05/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/203165 29/06/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/204869 31/10/2012 1.028,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/205585 28/12/2012 1.028,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/203981 31/08/2012 1.028,50 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/202415 10/05/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/201720 30/03/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/200968 29/02/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/200463 31/01/2012 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/109414 30/12/2011 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/108127 09/11/2011 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/108601 30/11/2011 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/107272 30/09/2011 514,25 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/106573 31/08/2011 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/105966 29/07/2011 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/101483 28/02/2011 1.020,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/103364 29/04/2011 1.530,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura V3/102542 31/03/2011 510,00 

11908 RADIM SPA IN LIQUIDAZIONE FALL. 93.14 Fattura 707757 31/07/2009 188,26 

          22.781,26 

 

2) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line ATS – Gestione 

Regionale Sanitaria Liquidatoria; 

 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

Dott. Enrico Gaia 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata on-line ATS - Gestione  Regionale Sanitaria 
Liquidatoria  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
19    04    2023        04    05    2023


		2023-04-12T09:26:04+0200
	Urru Sebastiano


		2023-04-19T12:41:37+0200
	GAIA ENRICO


		2023-04-19T14:23:13+0200
	LEI GAVINO




